2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ»

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.09. 2018 г.   №    67 – П

Об утверждении Типовой формы
разъяснения субъекту  персональных данных
юридических последствий отказа

предоставить свои персональные данные в
Администрацию сельского поселения Караул

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, Администрация сельского поселения Караул
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные в Администрацию сельского поселения Караул, согласно приложению  к настоящему Постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего  Постановления  оставляю  за  собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.
4. Опубликовать  настоящее  Постановление на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Караул»  в течение 10 дней после утверждения.

ВРИО Руководителя  Администрации

сельского  поселения Караул

                       Д.В.Хлудеев

Приложение

к Постановлению Администрации

сельского поселения Караул

от  14.09.2018  года  №  67-П

Типовая форма разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные в Администрацию сельского поселения Караул

Мне, _____________________________________________ разъяснены юридические  Администрации  сельского поселения Караул. данные   персональные   свои   предоставить   отказа   последствия
В соответствии со статьями 16, 29 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 57, 65 Трудового кодекса Российской Федерации субъект персональных данных, поступающих на работу или работающий в Администрации сельского поселения Караул  обязан представить определенный перечень информации о себе.

Без предоставления субъектом персональных данных обязательных для заключения контракта (трудового договора) сведений, контракт (трудовой договор) не может быть заключен.

На основании пункта 11 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации контракт (трудовой договор) прекращается вследствие нарушения установленных обязательных правил его заключения, если это нарушение исключает возможность замещения должности (продолжения работы).

 «____»_________________    _________________________

                    дата                                                     подпись
Руководитель   Администрации

сельского  поселения Караул

       __________________